



N<sup>er</sup> 24.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

---

*Ser vi si mus Leg um. . . .*

---

SUWAŁKI, dnia 12<sup>go</sup> Czerwca 1824. roku.

---

---

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 50. Kwietnia r. b. Nr. 24790. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. Kwietnia t. r. Nr. 18582. którym Komorze Wincenta nadana została atrybucya expedyowania z Prus do krain ryb żywych, rzeką Pissą prowadzonych, za poborem całkowitego cla wchodowego i konsumowego; poniżej dla wiadomości umieszcza:

Pod. K. R. P. i S. d. 28. Maia 1824. r.

*Dyrekcya dochodów niestających.*

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I<sup>go</sup>

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

*Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.*

Rozważywszy przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 8. Kwietnia r. b. Nr. 17409. z względu na powody, w témże wyłuszczone, postanowi-

liśmy nadadź Komorze II. rzędu Wincenta w Woiewództwie Augustowskiém, od strony Pruss ustanowionéj, atrybucyą wpuszczania do kraiu z Państwa Pruskiego za poborem opłaty, terażniejszą taryfą przepisany, ryb żywych, rzeką Pissą prowadzonych.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnój, dnia 26. Kwietnia 1824. roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Prezydający w Kommissyi R. P. i S. (podp.) X. X. LUBECKI.

Radca Sekretarz Stanu General Brygady (podp.) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radca Sekr. St. Gen. Bryg. (podp.) Kossecki.

Za zgodność Łapiński, D. K.

(Adress) do Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu.

uwiedamiamy oraz, iż Komora rzeczona, w dniu dzisiejszym odebrała polecenie do odbywania tego rodzaju expedycji. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 15. Maia 1824. roku. Nr. 5556. 2292.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na wydzierżawienie młyna z foluszem Turtul zwanym, i gruntem do niego należącym, (z którego jednak oddzielnie czynsz opłacać się będzie,) w Ekonomii Kukowskiéj exystującego, Kommissya Woiewódzka ogłasza niniejszém, iż publiczna licytacya w Biorze Kommissyi Woiewódzkiéj w Suwałkach w dniu 12. Czerwca r. b. od summy złt. 900. rocznie opłacać się mającój, odbywać się będzie. Przystępujący do licytacyi, pro vadio złt. 225. to jest: czwartą część powyższéj summy złożyć obowiązani. O innych zaś warunkach, w terminie licytacyi dowiedzieć się będą mogli.

Suwałki, dnia 1. Czerwca 1824. roku. Nr. 19865. 15671.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 22. Marca r. b. Nr. 15285. poleca wszystkim WW. Wóytom Gminnym, i Burmistrzom miast, aby rapporta o ustanowionych przez siebie wpisach i karach policzynych, podług dołączających się tu wzorów, Kontrolli Skarbowéj przy Sądach w Łomży ustanowionéj, co kwartał nieochybnie na zarubrykowanym papierze podawali, gdyż w razie nie podania ich, na papierze stemplowym excytowani będą.

Suwałki, dnia 22. Maia 1824. roku. Nr. 15790. 12850.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

DO KON.

Do

KONTROLLI SKARBOWEY

przy Sądach Woiewództwa

Pisarz

Sądu

Stósownie do przepisów Instrukcyi z dnia 17. Grudnia 1816. roku, składa wyciąg z opłat stempla wpisowego od spraw w kwartale

to jest: od dnia 1. Mca do dnia Mca i roku ustanowionych.

w

dnia



Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W celu powszechny wiadomości interessowanych osób, że dobra Rykacieie, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem położone, z powodu zadłużenia do Skarbowi w podatkach, gdy ani exekucye, ani sekwestracya nie skutkowały; od następnego S. Jana Chrzciciela r. b. więcéy dającemu, w trzechletnią dzierżawę na rzecz Skarbu wypuszczone bydź mają. Termin licytacji na wydzierżawienie onych przeznaczają się na dzień 15. Czerwca r. b. w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej, o godzinie 10. rano. Przystępujący do licytacji, winien złożyć przed zaczęciem ony vadium w gotowiźnie brzęczącéy, dziesiątę części summy dzierżawnéy trzyletniéy za ultimat przy licytacji użyć się mającéy, wyrównyujące, a że ultimat dzierżawy trzyletniéy przeznaczają się złotych polskich czterdzieści tysięcy, przeto na vadium złtp. trzy tysiące siedmset pięćdziesiąt złożone bydź powinny. Z otrzymującym pierwszeństwem na licytacji, kontrakt zawartym będzie na dzierżawę trzyletnią, za poprzedniem jednak złożeniem kaucyi, czwartę części summy dzierżawnéy rocznéy, na licytacji postąpieney, wyrównyującéy, albo w gotowiźnie brzęczącéy, albo w dokumencie hypotecznym na dobrach ziemskich, lub domach miejskich, w Towarzystwie Ogniwem assekurowanych. Dalsze warunki kontraktu, ogłoszone będą licytantom w terminie, i oprócz tego, każdego czasu w Archivum Wydziału Skarbowego do odczytania każdemu na żądanie zakommunikowane będą. Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Deleg. właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 21. Maia 1824. roku. Nr. 16849. 13485.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy edykt byłego Rządu Pruskiego z daty 22. Marca 1797. r. obeymujący urządzenia tyczące się poboru podatku konsumpcyynego z realności propinacyynych, w obrębie jednéy ćwierci mili od miast położonych, iako żadnem Postanowieniem Rządu nie zmieniony, i dotąd w swéy mocy zachowany, nie został ieszcze co do wszystkich szczegółów w exekucyą wprowadzonym, albowiem co do ceny, po iakiéy trunki w tymże obrębie sprzedawane bydź powinny, niema dotąd wykonania, i z powodu czego; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przeto z uwagi, iż dla zapewnienia Skarbowi dochodów z podatku konsumpcyynego na miasta postanowionego, konieczną jest potrzebą, ażeby cena trunków sprzedających się pokarczmach i szynkowanych domach w obrębie jednéy ćwierci mili od miast położonych, zastosowaną była do ceny, iaka na trunki miasta jest postanowioną, albowiem przez dowolne stanowienie, a nayeczęściéy zmniejszanie ceny trunków w obrębie, konsumpcya trunków w miastach upada, przez co i Skarb szczególniéy w miastach, gdzie administracye na nowy sposób są zaprowadzone, w sprzedaży swych trunków szkodę ponosić musi, ale i mieszkańcy miast są wystawieni na straty, w swym zarobkowaniu sposobie; daléy zważając, iż równość ceny trunków w obrębie ćwiercio-milowym i w miastach, zapewnić może Skarb w znaczny części od defraudacyi podatku i przemyceń wprowadzanych do miast potajemnie trunków, którym na teraz pomimo nayscisleyszego strzeżenia zapobiedz jest trudno; Reskryptem swym z d. 15. Kwietnia r. b. Nr. 15567. przepis w téy mierze byłego Rządu Pruskiego, punktem 6. edyktu na początku wymienionego, obięty, stanowiący:

„Iż w obwodzie jednéy ćwierci mili od miasta, trunki sprzedawane bydź winny iedynie podług ustawy miejskiéy, to jest: ani drożey, ani taniéy“ do skutku przeprowadzić postanowiła, i tym końcem Kommissyi Woiewódzkiéy poleciała, ażeby do miast, gdzie Administracya dochodów konsumpcyynych na nowy sposób zaprowadzoną będzie, przepis takowy zaraz z zaprowadzeniem takowey administracyi był exekwowanym; co do innych miast zaś, gdzie podatek konsumpcyyny w dzierżawie zostaje, lub przez Skarb na dawny sposób jest administrowanym, ponieważ taxa w miastach dotąd tylko na piwo dawaną była, a przeciwnie cena wódki dowolna dla sprzedających onę zostawała; przepis takowy co do samego tylko piwa za obowiązujący od dnia 1. Stycznia 1825. r. był uważanym;

przeto Kommissya Woiewódzka uwiadamiając o tém rozporządzeniu Kommissarzy Obwodowych, Burmistrzów i Wóytów Gminnych, nakoniec wszystkie Dominialne Zwierzchności wsiów, o jedną ćwierć mili od miast położonych, zaleca iak najmocniéy ścisłe do takowego rozporządzenia zastosowanie się; w szczególności zaś zaleca Burmistrzom miast, w których dochody konsumpcyynne dotychczas w dzierżawie zostają, lub przez Skarb są administrowane, aby za każdym razem, gdy taxa na trunki stanowioną będzie, właściwym Wóytem Gminnym, w których Gminach wsie o jedną ćwierć mili od resp. miasta leżą, one komunikowali; tym zaś ostatnim najmocniéy poleca, aby takową taxę właściwym Dominiom, lub zwierzchnościom wsiów w mowie będących, ogłosili, i nayakuratniéy tego przestrzegali, iżby iesli wsie quest. leżą o jedną ćwierć mili od resp. miasta, gdzie dochód konsumpcyyny jest w dzierżawie, lub w administracyi dotychczasowey zwyczajnéy Skarbowey, piwo w nich wedle téyże taxy zaraz z dniem 1. Stycznia 1825. r. szynkowane było. Jeżeli zaś wsie leżą o jedną ćwierć mili od resp. miasta, w którym zaprowadzona będzie administracya nowa dochodu konsumpcyynego na wzór Warszawskiéy, nietylko piwo, ale też wódkę, miód, etc. wedle wspomnioney taxy natychmiast od czasu zaprowadzenia téyże administracyi szynkowane; w przeciwnym bowiem razie, Wóyci Gminni za zaniedbanie dozoru w téy mierze, do surowey odpowiedzialności pociągnięci zostaną — pomimo wszakże wkładającego się tym podobnego obowiązku na Wóytów Gminnych i Burmistrzów, obowiązane są nadto wszystkie Dominialne zwierzchności w mowie będących wsiów, same pilnie dowiadywać się każdego czasu o taxie miejskiéy na trunki, a następnie nie dopuszczać się nadużyciów, iżby takowe bądź niżej, bądź wyżej nad takową taxę w wsiach do zarządu ich należących, sprzedawane były; w przeciwnym bowiem razie, mimo wszelkie wymówki, że taxa przez Wóyta Gminy ogłoszoną nie była, same odpowiedzialności i karom za nadużycia w téy mierze ulegną.

Nad wykonaniem którego to urządzenia, Kommissarze Delegowani do Obwodów pilnie czuwać, i w przeciwnych przypadkach, iesliby gdziekolwiek na wsi o jedną ćwierć mili od miast położoney, w sprzedaży trunków do taxy miejskiéy nie stosowano się, lub któryby Burmistrz miasta téyże taxy Wóytem Gminnym regularnie nie komunikował, w pierwszym razie tak wykraczających sprzedaż trunków, z miejską nie zgodną, iako też Wóytów Gminnych, a w ostatnim Burmistrzów Kommissyi Woiewódzkiéy rapportami donosić mają.

W reszcie, Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ninieysze urządzenie ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 5. Maia 1824. roku. Nr. 3158. 2169.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Li s t y G o Ź c z e .

Nr. 17462. 2616. Nr. k. 83. Grzegorz Skop, lat 35. mający, wzrostu średnie-  
go, twarzy okrągłej, nosa krótkiego, oczu siwych, czoła niskiego, włosów ciemno-  
blond, na przedzie w zębach ma szczerbę, ma na sobie sukmanę czarną długą, czap-  
kę chłopską z czarnym baranem, iuż starą, bóty chłopskie stare, pas rzemienny sze-  
roki.

2. Faustyn Florczuk, iak sam twierdzi ma lat 30. wzrostu dobrego, sytuacji  
ciała dobrej, włosów na głowie blond, zarostu podobnego, lecz takowy na brodzie i  
wąsach obgala, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, chuderlawej, nosa dużego, okrągłe-  
go, ma nad brwią oka prawego dwa małe wyrzuty, czyli znamiona, ma na sobie su-  
kmanę siwą z taśmami białymi, starą, pod nią szpencer szary sukieny, spodnie su-  
kna siwego ordynaryynego, na bóty opuszczone, pas sukieny siwy, gatki białe gru-  
be, koszulę konopną, bóty pasowe dobre, czapkę z siwym baranem sukna granatowe-  
go, czworograniastą; o kradzież poszlakowani, mają bydź śledzeni, a w razie ujęcia,  
do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego dostawieni.

Nr. 17991. 2734. Nr. k. 84. Sąd Poprawczy Wydziału Sandomierskiego, ogła-  
sza, że na początku miesiąca Listopada r. z. Jan Godzisz, za kradzież, w aresztach  
tutejszych osadzony, idąc traktem z Brześcia Litewskiego do Białej, z pastwiska we  
wsi przy tymże gościńcu, może o milę iak twierdzi od miasta Białej odległej, skradł  
konia maści jasno-gniadęj, bez żadnej odmiany, lat przeszło ośm mającego, wzrostu  
małego; który od niego odebrany został, pod zabezpieczeniem przez niejakiego czas  
zostawał, a następnie przez publiczną licytacją spieniężony, i zebrana zań kwota złt.  
37. gr. 28. złożona jest w depozycie rzeczonoego Sądu. Gdy więc ani miejsce popeł-  
nionej kradzieży rzeczonoego konia, ani właściciel wiadomym dotąd nie jest, gdyż  
twierdzenie Jana Godzisz co do miejsca przez niego popełnionej kradzieży, spraw-  
dzonym bydź nie mogło; wzywa przeto tenże Sąd niewiadomego z nazwiska i poby-  
tu właściciela tegoż konia, aby po znajdujące się w depozycie pieniądze, z dowoda-  
mi własności, w mowie będącego konia usprawiedliwić zdólnymi, naydalęj w rok od  
daty wyyscia niniejszego ogłoszenia, do niego, w mieście Sandomierzu posiedzenia  
swe odbywającego, zgłosił się, inaczęj bowiem, z pieniędzmi temi iak prawo mieć  
chce, postąpiono będzie.

Nr. 18714. 2859. Nr. k. 85. Adam Syryatowicz, ma lat 36. rodem z Wędzie-  
golej, w Państwie Rossyyskiem, religii katolickiej, wzrostu średniego, twarzy ści-  
ągłej, nosa miernego, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, ma na sobie surdut siwe-  
go sukna krajowej roboty, raytuzy szaraczkowego sukna z lampasami z granatowe-  
go sukna, kaszkiet sukna granatowego z wypustką ponsową, bót ieden na nodze pra-  
wej, a na drugiej nodze trzewik, na wierzchu płaszcz z dużym kołnierzem granato-  
wego sukna, czytać ani pisać nie umie, mówi po polsku i po litewsku; o włóczęgostwo  
i kradzież zegarka obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia, do Kommissarza  
Obwodu Seyneńskiego dostawiony.

Nr. 18461. 2813. Nr. k. 86. Zelman Markus Markowski, z Przerośli, wzrostu  
miernego, twarzy ściągłej, włosów siwych, lat 60. mający, który gdy przed rozwi-  
nięciem indagacji Sądowej zbiegł, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Po-  
licji Prostey Powiatu Seyneńskiego dostawiony.

DO KON.

Do  
KONTROLI SKARBOWEY  
w Sądach Woiewództwa

Pisarz

Sądu

Burmistrz

Miasta

Stósownie do przepisów Instrukcyi z  
dnia 17. Grudnia 1816. r. składa wyciąg kar  
w kwartale roku to jest od dnia  
1. Mca do dnia Mca  
roku zasądzonych.

w

dnia

Mca

r.



II. STAN EXPENS

Numer bieżący	Nazwisko i imie uwięzionych osób	Data ich uwięzienia	Data odesłania uwięzionego do Sądu wyższego, z wymienniem do którego	Wymienienie po wodów, dla któ- rych uwięzienie nastąpiło, współ- ników do tegoż przestępstwa na- leżących	Ile w stósun- ku Art. I. posta- wienia na a- rędy więz- niczy wydano
					Złote

KAR ZREALIZOWANYCH.

Czyli, i iaki mają- tek posiada uwięzio- ny, lub też którykol- wiek z iego współni- ków	Ile istotnie z funduszu kar wyda- no	Czyli, i z iakiego funduszu kar forszu- sowano, i iak zastą- piono brakujący fun- dusz z kar	U W A G I.
	Złote   gr.		





## L i s t y G o Ń c z e.

Nr. 18472. 2818. Nr. k. 87. Calka Leybowicz, rodem jest z wsi Kraiewa, O wodu Łomżyńskiego, ma lat 37. wzrost słuszny, twarz okrągła, włosy czarne, brzośki czarne, oczy niebieskie, nos mały, ostatnie jego zamieszkanie było w mieście Łomża, w Województwie Augustowskiem — w czasie ucieczki miał ubiór skarbowy, iako to: kórtkę, raytuzy i myckę z sukna siwego, bóty, koszulę i kaydany na nogach — będąc na lat sześć ciężkiego więzienia skazany, w dniu 9. Maia r. b. o godzinie 10. zraniony i zbiegł z roboty publiczney z Płocka; ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Sprawiedliwości Kryminalney Województw Płockiego i Augustowskiego dostawiony.

Nr. 19053. 2648. Nr. k. 88. Józef Krakowski, vel Krakowiak, rodem z starostwa Galigii, kraiu Austriackiego, ma lat 47. wzrost mierny, twarz okrągła, nos długie, oczy piwne, włosy blond, ubiór skarbowy, iako to: kórtka, raytuzy i czapka z sukna siwego, koszula, boty i kaydany na nogach — będąc na lat 2. zamknięcia w domu kary i poprawy skazany, z roboty publiczney dnia 12. Maia r. b. zbiegł z Płocka; ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Sprawiedliwości Kryminalney Województw Płockiego i Augustowskiego dostawiony.

### Z A W I A D O M I E N I E.

Podpisany, w imieniu JW. Ludwika Hrabi Paca, Dziedzica dóbr Dospudzie, z mocy plenipotencyi sobie daney, ostrzega ninieyszém Wgo Notaryusza i Konserwatora Hypotek Powiatu Dombrowskiego, oraz wszystkich kogo to interessować może, iż mieszkańce miasta Raczek, stósownie do nadsyłanych dań pierwiastkowych, oraz ostateczney z JW. Dziedzicem miasta, kompletacyi, pod dniem 17. Grudnia 1823. roku zawartey, i w Aktach Notaryusza Powiatu Dombrowskiego znajdujący się, nie mogą posiadać i hypotekować w mieście Raczkach żadney nieruchomości, iako mający samo tylko prawo użytkowania z placów będących własnością JW. Dziedzica Dospudzie, któremu coroczną dzierżawę z tychże placów opłacaia, a następnie nie mogą nawet przedawać swoich domów, bez wyraźnego zezwolenia JW. Dziedzica na piśmie, z wyrażeniem nazwiska nabywcy, oraz opłacenia półrocznego placowego, pod tytułem laudemii, a to stósownie do artykułu 2g. wyżej cytowaney kompletacyi. Aby przeto nikt niewiadomością dopier wyszczególnionych ograniczeń dyspozycyi mieszkańców miasta Raczek na nieruchomościach tamże położonych, nie składał się, i nadaremno na proces i koszta nie narażał się, ninieysze zawiadomienie W. Notaryuszowi i Konserwatorowi Hypotek Powiatu Dombrowskiego urzędownie doręcza się, przez Dziennik Woiewódzki do publiczney wiadomości podaje się.

Dan w Dospudzie dnia 31. Maia 1824. roku.

*J. Wierzbicki.*